
                                             U C H W A Ł A  Nr   XXIII/ 107/2008

                                                       RADY  GMINY  KOTLIN
                                                        z dnia 15 listopada 2008 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie
gminy Kotlin.

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

             § 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych przez gminne
jednostki organizacyjne oraz podmioty posiadające zezwolenie na prowadzenie tego typu
usług na terenie gminy Kotlin:
1) za wywóz nieczystości stałych z:

-   pojemnika 80 l     -  12,00 zł brutto,
      -   pojemnika 110 l   -  14,00 zł brutto,
      -   pojemnika 120 l   -  15,00 zł brutto,
      -   pojemnika 240 l   -  25,00 zł brutto,
      -   pojemnika 1100 l -  90,00 zł brutto,
      -   odebranie 1 tony odpadów komunalnych luzem – 165,00 brutto.
2) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości płynnych – 45

zł/m3 brutto.

            § 2. Jednostka świadcząca usługi wywozu może stosować do rozliczeń stawki niższe
od ustalonych w § 1 w zależności od kosztów wywozu oraz zawartej umowy.

            § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

            § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady

      Czesław Moch

 



                                      U za s a d n i e n i e

                                                do uchwały Nr XXIII/ 107/2008
                                                          Rady Gminy Kotlin
                                                      z dnia 15 listopada 2008r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie
gminy Kotlin.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. Nr 236 z 2005 roku poz. 2008) Rada
Gminy obowiązana jest do określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicielem
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych. Stawki opłat zaproponowano do wielkości używanych lub możliwych do
używania na terenie gminy pojemników.

Górne stawki opłat będą stosowane przez Wójta w przypadku, gdy będzie on
zmuszony do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania
zbiorników bezodpływowych dla nieruchomości, których właściciele nie zawarli umów z
uprawnionymi przedsiębiorcami. Górne stawki stanowią podstawę do wyliczenia opłat za
wykonanie tego zadania.

Uchwalone stawki są nieprzekraczalne przez przedsiębiorców świadczących usługi
w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych.

Z uwagi na to, że firmy wywozowe przedłożyły nowe kalkulacje wyższych stawek
opłat za usługi komunalne, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 


